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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 1945/2 prot.,                                       Datë: 21.07.2025 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME ARSYET E SKUALIFIKIMIT NË RASTIN E ANKESAVE PËR 

VENDIMIN E VLERËSIMIT/KLASIFIKIMIT PËRFUNDIMTAR 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Lala Company” SHPK në procedurën 

e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. 

REF-50072-06-03-2025, me objekt “LOTI 1: “GATIM 

DHE SHPËRNDARJE E USHQIMIT PËR NJËSINË E 

SIGURISË PUBLIKE, FIER”, me fond limit me fond limit 

67,130,100 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e njëqind e 

tridhjetë mijë e njëqind) lekë pa tvsh, ose 682,979.96 

(gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë pikë nëntëdhjetë e gjashtë) Euro pa tvsh, zhvilluar në 

datën 04-07-2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i 

Blerjeve te Perqendruara. 

 

Ankimues:    Operatori ekonomik “Lala Company” SHPK me NIPT     

K94431401T dhe adresë Lagjia Loni Dhamo, Rruga Uan 

Kondakçiu, godina nr. 4, Lushnje. 

  

Autoriteti Kontraktor:  Operatori i Blerjeve të Përqendruara  

Rr. “Reshit Çollaku”, godina nr.6/337 (në krah të Gjykatës 

së Lartë), Tiranë 

 

Në datën 19.07.2025 nëpërmjet Sistemit të Ankesave Elektronike pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik, është administruar ankesa me nr. 1945/2025 protokolli dhe me numër ankimi elektronik 

A/2025/5583 e operatorit ekonomik “Lala Company” SHPK për procedurën e prokurimit “E 

hapur, mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. REF-50072-06-03-2025, me objekt “LOTI 1: “GATIM 

DHE SHPËRNDARJE E USHQIMIT PËR NJËSINË E SIGURISË PUBLIKE, FIER”, me fond 

limit me fond limit 67,130,100 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e njëqind e tridhjetë mijë e njëqind) 
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lekë pa tvsh, ose 682,979.96 (gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë 

pikë nëntëdhjetë e gjashtë) Euro pa tvsh, zhvilluar në datën 04-07-2025 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Blerjeve te Perqendruara. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi skualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik ankimues “Lala Company”  SHPK.  

Bazuar në gërmën “b”, të pikës 4, të nenit 112, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar, ku parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga 

autoriteti ose enti kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-

ja publikon:  

b) arsyet e skualifikimit në rastin e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar;”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik do të publikojë arsyet e skualifikimit që operatori ekonomik 

ankimues “LALA COMPANY” SHPK kundërshton me anë të ankesës me nr. 1945/2025 prot., datë 

21.07.2025 dhe me numër ankimi elektronik A/2025/5583, datë 19.07.2025. 

 

Konkretisht në ankesë ngrihen pretendime mbi arsyen e skualifikimit si më poshtë vijon: 

 

OE “LALA COMPANY” S’kualifikohet  

Operatori ekonomik “LALA COMPANY”sh.p.k, me Nuis K94431401T, referuar dokumentacionit 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk i përmbush kerkesat e pergjithshme dhe veçanta për 

kualifikim të përcaktuara në DT për këto arsye:  

I) LALA COMPANY”sh.p.k, nuk plotëson kërkesat e Seksioni I: Udhëzime për Operatorët 

Ekonomikë, B. PËRGATITJA E OFERTAVE , pika 22 , në lidhje me paraqitjen e ofertës ekonomike 

sipas shtojcës 2 te DST “Lista e Çmimeve sipas elementëve përbërës të shërbimit”, pasi rezulton 

me gabime aritmetikore te cilat pas korrigjimeve rezultojnë mbi 2% e totalit të korrigjimeve. 

Konkretisht për dy zërat sipas tabelës të zërave të shërbimit, ofertuesi ka plotësuar gabim kolonen 

5  

Cmimi Total i shërbimeve, në tabelën e cmimeve që del nga shumëzimin e sasive/kolona 3 me 

cmimin njësi/kolona 4 e tabelës, ku të dyja nënntotalet rezulojnë gabim.  

Zëri Vakte dreke (figuron ne formularin e cmimit) = 42,952,500 leke, nderkohë që perllogaritja e 

sakte eshte =35,793,750 lekë  

Zëri Norma FS figuron ne formularin e cmimit) = 28,908,000 leke nderkohë që duhet =24,090,000 

lekë KVO kreu korrigjimet e nëntotaleve të këtyre zerave, në zbatim të pikës 22 “Korrigjimi i 

gabimeve” Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomikë, B. PËRGATITJA E OFERTAVE, ku 

përcaktohet se: b)Nëse ka ndonjë mospërputhje tek çmimi total, kur totali është shuma ose 

diferenca e nëntotaleve, çmimi i nëntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 
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Nё kёtё rast, do tё korrigjohet edhe shuma nё fjalё, e cila ka lidhje me gabimin. Në çdo rast, Ofertat 

me gabime aritmetike refuzohen kur:- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 

2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar  

Rezultoi se shuma e nentotaleve të paraqitura gabim është =78,746,250 lekë, ndërsa shuma e 

nentotaleve të korrigjuara është =59,883,750 lekë. Gabimi ne ofertë nga shume e nëntotaleve 

rezultoi 18,862,500 lekë ose 23,9 % e shumes absolute te të gjitha gabimeve, vlerë më e madhe se 

vlera e lejuar ne dokumentet e tenderit 2% e shumës absolute të të gjitha korrigjimeve ose 

1,574,925 lekë, dhe për këtë asrye oferta e ofertuesit refuzohet.  

II) LALA COMPANY”sh.p.k, nuk plotëson kërkesat e vecanta për kualfikim sipas pikës 2.1.1 

Seksioni 2.1 “Kapciteti profesional i operatoreve ekonomike”, pasi nuk disponon licensën 

specifike të kërkuar për këto arsye:  

Konkretisht në pikën 2.3.6 të KVK në Dokumentat e Tenderit është kërkuar:  

2.1.1. Operatorët ekonomikë, duhet të disponojnë Licencë të kategorisë “II.1.A.1 - Prodhim, 

përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”, (katering).  

Në lidhje me këtë pikë, operatori ekonomik LALA COMPANY”sh.p.k, ka paraqitur licensën LN-

4386-06-2022 (adresë në Bashkinë Fier) me objekt “Prodhim, perpunim e shperdarje me shumice 

e ushqimeve per njerez. (Restorant), pra rezultoi se ofertuesi nuk zoteron licesnen me veprmatari 

“Katering” të kërkuar shrehimisht në Kërkesat e Vecanta në Dokumentat e Tenderit, pasi objekti 

specifik i veprimtarisë sipas licensës të paraqitur është “Restorant”. 

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë 21.07.2025. 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

                   Anëtar                           Anëtar     Anëtar 

                Kreshnik Ternova                     Anila Malaj                         Gjergj Mersini 

 

 

 

          Nënkryetar 

       Fiorent Zguro 
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